www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXII
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,1,/R,,.," "'

ld: 0047 E 18A31ADD5B5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

CNPJ: 06.554.034/0001-04
Praça Nossa Senhora Aparecida, ~ 34 - Centro

CEP: 64.8 "/0-QOO - BERTOI.ÍNIA / PIAUÍ
E m.ali: pnfll!rtolinlaf@gMallcom

Oficio Nº 073 / 2023- P. M. B. Bertolinla (PI), 26 DE JULHO DE 2023

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Ao "BANCO DO BRASIL S.A."
Agência 0096-5 - Domicilio Bancário Floriano (PI)

Senhor Gerente,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA. ESTADO DO PIAUI. neste ato

representado por mim, GERALDO FONSECA CORREIA, na qualidade de Prefeito

Municipal , AUTORIZA, a movimentação das contas correntes da Prefeitura Municipal

de Bertolfnia - PI, inscritas sob o CNPJ de Nº 06.554.034/0001 -04 - Prefeitura

Municipal de Bertolfnia, pelos Srs.: GERALDO FONSECA CORREIA, com o CPF:

493.106.311 -04, Prefeito Municipal, e o Sr. JOÃO MOTA FEITOSA com o CPF:

947.172.813-49, Secretário Municipal de Finanças, a movimentar as conta(s)

corrente(s) deste Município abaixo relacionadas.

NºCONTA NOME PERSONALIZADO NO SISTEMA

71 .575-1

71 .576-X

71.577-8

O(a) qual poderá realizar:

- EMITIR CHEQUES;

- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

- AUTORIZAR COBRANÇA

P.M.B.

PMB

PMB

- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

- SOLICITA SALDOS E EXTRATOS;

- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

- ENDOSSAR CHEQUE;

- SUSTAR/CONTA- ORDENS CHEQUES;

- CANCELAR CHEQUES;

- BAIXAR CHEQUES;

- EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÔES FINANCEIRAS;

- EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO RPG;

- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

- CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS -

RPG;

- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

- EMITIR COMPROVANTES;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS PI MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO;

- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

- EFETUAR PAGAMENTO DE ICMS POR MEIO ELETRÔNICO.

Na certeza do pronto e breve atendimento, de já agradecemos bem como

reiteramos votos de apreço e consideração.

Bertolínia (PI), 26 DE JULHO DE 2023.

Atenciosamente,
.... _M'-dlgltalpo,GlAAI.DOfONSOCA

1 C~JI06)11(M
DN,c-M,.o-lO'-llf.MH.~OI~
fed9Bldollmll •Af-l.-W8..cf'f,., .ou---N: ~:=:==~ o.dc>t: :t02).07.26 08:l8::16 -0)'00'

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal de Bertolinía (PI)

CPF: 493.106.311 -04

ld: 1518F397 ACC3D587
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

CNPJ: 06.554.034/0001-04
Praça Nossa Se.nhora Apaucida, N- J4 - Ce.ntro

CEP: 64.870-IJ00 - BERTOLÍNIA / PIAU/
Ema.li:pnfle.rtolJnill@gmaJJ.com

Oficio Nº 074 / 2023- P. M. B. Bertolinla (PI), 26 DE JULHO DE 2023

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Ao "BANCO DO BRASIL S.A."
Agência 0096-5 - Domicilio Bancário Floriano (PI)

Senhor Gerente,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, ESTADO DO PIAUI. neste ato

representado por mim, GERALDO FONSECA CORREIA, na qualidade de Prefeito

Municipal, AUTORIZA, a movimentação das contas correntes da Prefeitura Municipal

de Bertol fnia - PI , inscritas sob o CNPJ de Nº 06.554.034/0001 -04 - Prefeitura

Municipal de Bertolínia, pelos Srs. : GERALDO FONSECA CORREIA, com o CPF:

493.106.311-04, Prefeito Municipal, e o Sr. JOÃO MOTA FEITOSA com o CPF:

947.172.813-49, Secretário Municipal de Finanças, a movimentar as conta(s)

corrente(s) deste Município abaixo relacionadas.

Nº CONTA NOME PERSONALIZADO NO SISTEMA

66.880-X

66.881-8

O(a) qual poderá realizar:

- EMITIR CHEQUES;

- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

- AUTORIZAR COBRANÇA

P.M.B.

PMB

- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

- SOLICITA SALDOS E EXTRATOS;

- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

- ENDOSSAR CHEQUE;

- SUSTAR/CONTA - ORDENS CHEQUES;

- CANCELAR CHEQUES;

- BAIXAR CHEQUES;

- EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

- EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO RPG;

- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

- CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS -

RPG;

- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

- EMITIR COMPROVANTES;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO;

- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

- EFETUAR PAGAMENTO DE ICMS POR MEIO ELETRÔNICO.

Na certeza do pronto e breve atendimento, de já agradecemos bem como

reiteramos votos de apreço e consideração.

Bertolínia (PI), 26 DE JULHO DE 2023.

Atenciosamente,

GERALDO NSECA CORREIA
Prefeito Municipal de Bertollnla (PI)

CPF: 493.106.311 -04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org